
 

 
Совет депутатов 

муниципального образования 

Александровский район 

Оренбургской области 

четвертого созыва                                                                                                        

 

РЕШЕНИЕ 

 

  23.12.2015г. № 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

О внесении изменений  

в Устав муниципального  

образования Александровский район 

Оренбургской области  

 

В соответствии со статьями 44, 47 Федерального закона от 6 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», (в редакции от 03.11.2015 года), Законом 

Оренбургской области от 21.02.1996 (ред. От 12.05.2015) «Об организации 

местного самоуправления в Оренбургской области» и в целях приведения в 

соответствие Устава муниципального образования Александровский район 

Оренбургской области, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального 

образования Александровский район Оренбургской области, Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Принять проект изменений в Устав муниципального образования 

Александровский район Оренбургской области согласно приложению. 

2. Главе муниципального образования Александровский район 

Оренбургской области обнародовать проект изменений в Устав 

муниципального образования Александровский район Оренбургской области в 

порядке, установленного Положением о порядке обнародования 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

Александровский район Оренбургской области, утвержденного Советом 

депутатов от 21.11.2012 года № 196 и организовать проведение публичных 

слушаний проекта изменений в Устав муниципального образования 

Александровский район Оренбургской области. 

Публичные слушания провести в порядке, предусмотренного 

Положением о публичных слушаниях, утвержденных Советом депутатов от 

28.03.2012 года № 158. 



 

3. Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Глава района                                                  Председатель Совета депутатов 

 
 

________________А.П. Писарев                    _____________ Е.И. Богомолова  

 

 

 

Разослано: в администрацию района, прокурору, в дело. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

от _____________ № ___  

 

 

Изменения в Устав муниципального образования 

Александровский район Оренбургской области 

 

1. Пункт 30 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования 

Александровский район Оренбургской области изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«30) обеспечение условий для развития на территории муниципального 

района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий муниципального района»; 

 

2.  Абзац четвертый части 1 статьи 26 Устава изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«В конкурсе имеют право участвовать граждане, достигшие возраста 18 

лет.»; 

 

3.  Пункт 27 части 2 статьи 21 Устава изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«27) назначение одной второй членов конкурсной комиссии при 

формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность 

главы муниципального района;». 

 

_________________ 


